
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34048 Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2019

PERIODO DA VIAGEM: 07 A 08/11/2019 – DIARIA – 1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 502494
PORTARIA:  1279-DO DIA 02/12/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM MARABA, ouvi-
dos em audiência (Processo 572903/2019-Mem 1261/2019)
SERVIDOR: LUCINEY PEDROSO DE LIMA
CARGO: TÉCNICO SOCIAL :MATRICULA: 5938593/ 1
SERVIDOR : JADSON WILAME LIMA SALES
CARGO:  MOTORISTA-  MATRICULA: 5943213/ 1
SERVIDOR : RODRIGO CARVALHO DA SILVA
CARGO:  MONITOR-  MATRICULA: 5941912/ 1
SERVIDOR : JAMES CICERO SILVA DE SOUZA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5903812/ 3
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO:MEDICILANDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:12 A 14/11/2019   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 502625

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 524/2019-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA Nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias da 
servidora LUCIDÉA DA SILVA MARTINS, matrícula funcional n°.3154092/1, 
concedido por meio da Portaria n°. 487/2019-GGP/SEJUDH de 11.11.2019, 
publicada no DOE n°. 34.034 de 13.11.2019, do período de 02.01.2020 a 
31.01.2020, referente ao exercício 2019, para 02.03.2020 a 31.03.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 502807
PORTARIA N0 525/2019-GGP/SEJUDH

BELÉM (PA), 02 DE DEZEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA Nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

57230905/1 Osmar Ferreira Guimarães 2019 06/01/2020 a 04/02/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 502808

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 527/2019

OBJETIVO:  Programação da Festividade de Nossa Senhora da Conceição 
no Distrito de Mosqueiro/PA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Mosqueiro/PA
SERVIDOR:
ROBERTA MARIA BARBOSA DO VALE; CARGO: Gerente; MAT: 5946065; 
PERÍODO:11/12/2019 ;  Quantidade de DIÁRIAS: 0,5
MARCIO ALAN NOGUEIRA NAVEGANTES: CARGO: Gerente: MAT: 5945944; 
PERÍODO: 11/12/2019 ;  Quantidade de DIÁRIAS: 0,5
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 502532
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 532/2019
OBJETIVO:  Participação em Plenária de Igualdade Racial.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Moju/PA
SERVIDOR:
ROBERTA MARIA BARBOSA DO VALE; CARGO: Gerente; MAT: 5946065; 
PERÍODO: 12 a 13/12/2019;  Quantidade de DIÁRIAS:  1,5

MARCIO ALAN NOGUEIRA NAVEGANTES: CARGO: Gerente: MAT: 5945944; 
PERÍODO:  12 a 13/12/2019;  Quantidade de DIÁRIAS:  1,5
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 502568
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 531/2019
OBJETIVO: Realização de ofi cina do projeto juventude protagonista no ter-
ritório Nova União/São Francisco – Projeto Juventude Protagonista.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Marituba/PA
SERVIDOR:
ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 5898164; 
PERÍODO: 10/12/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 0,5.
SIMONE DORA SILVA DA SILVA; CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 
57201173/1; PERÍODO: 10/12/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 0,5.
SIMONE COSTA E SILVA; CARGO: Assistente Social; MAT: 57202782/1; 
PERÍODO: 10/12/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 0,5.
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 502564
PORTARIA Nº 530/2019

OBJETIVO: Realização da ofi cina do Projeto Juventude Protagonista no ter-
ritório do Icuí – Projeto Juventude Protagonista
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Ananindeua/PA
SERVIDOR:
ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 5898164; 
PERÍODO: 05/12/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 0,5.
SIMONE COSTA E SILVA; CARGO: Assistente Social; MAT: 57202782/1; 
PERÍODO: 05/12/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 0,5.
ALICE DA SILVA MORAES; CARGO: Gerente de Fiscalização; MAT: 
5945809/1; PERÍODO: 05/12/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 0,5.
JEANETE DA SILVA GOMES; CARGO: Assistente Social; MAT: 54188359; 
PERÍODO: 05/12/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 0,5.
ROBERTA BENTES FLORES BAYMA; CARGO: Psicóloga; MAT: 5900792/1; 
PERÍODO: 05/12/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 0,5.
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 502560
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 528/2019
OBJETIVO: Reunião com a com os responsáveis dos jovens selecionados 
no projeto no território do Nova União/São Francisco - Projeto Juventude 
Protagonista.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Marituba/PA
SERVIDOR:
SIMONE DORA SILVA DA SILVA; CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 
57201173/1; PERÍODO: 03/12/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 0,5.
JEANETE DA SILVA GOMES; CARGO: Assistente Social; MAT: 54188359; 
PERÍODO: 03/12/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 0,5.
ANTONIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 5898164; 
PERÍODO: 03/12/2019; Quantidade de DIÁRIAS: 0,5.
ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 502544
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 529/2019
OBJETIVO: locomoção de técnicos para realização da ofi cina juventude 
protagonista do território do Icuí - Projeto Juventude Protagonista.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Ananindeua/PA
SERVIDOR:
JEANETE DA SILVA GOMES; CARGO: Assistente Social; MAT: 54188359; 
PERÍODO: 04/12/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
ANTONIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 5898164; 
PERÍODO: 04/12/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 502550

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

ERRATA
ERRATA da Portaria n° 095/2019–GGA/ SEDEME, de 12/11/2019, 
publicado no DOE 34.034 de 13/11/2019.
“EM QUÊ SE LÊ: Período Aquisitivo 12/05/2018 a 11/05/2029”
“LEIA –SE: Período Aquisitivo 12/05/2018 a 11/05/2019”
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 502419


